
 

REPUBLIKENS PRESIDENTS HÄLSNING 
Morgonsamling i skolorna på FN-dagen den 24 oktober 2006 

 

 

God morgon, 

 

Förenta nationerna grundades år 1945 för att rädda mänskligheten från krigets gissel. 

Under hela den tid FN varit verksam har organisationen framhållit sambandet mellan 

fred och utveckling. Den har kallat världens nationer att arbeta tillsammans för frihet, 

säkerhet och jämlikhet. FN är ett fullständigt unikt samarbetsorgan, som räknar praktiskt 

taget alla världens nationer bland sina medlemmar. I somras blev Montenegro dess 

etthundranittioandra (192) medlem. 

 

Förenta nationerna arbetar fortfarande i högsta grad för att utrota krig och 

våldsamheter. Under de senaste årtiondena har de väpnade konflikterna också blivit 

alltmer komplexa. Vid sidan av traditionella krig ser vi terrorismen i dess många former 

vinna terräng, och den riktar sig inte bara mot soldater utan också i ökande omfattning 

mot civila. Oftast är det de mest utsatta, såsom kvinnor och barn, som lider mest. 

 

 

Alla slags väpnade konflikter, vapenspridningen över huvud taget liksom den 

organiserade brottsligheten och terrorismen utgör hot mot säkerheten och mot en 

hållbar utveckling. De orsakar såväl stater som enskilda individer mycket lidande. Men 

vi har möjlighet att påverka detta. Vi måste ingripa i orsakerna till våldet, såsom 

fattigdom, kränkningar av de mänskliga rättigheterna och ojämlikhet. 

 

 

Vid FN:s toppmöte vid millennieskiftet var ledarna för världens nationer eniga om att de 

måste se till att det nya årtusendet blir bättre än det föregående. Till de viktigaste av de 

utfästelser man då gav hör att halvera fattigdomen i världen före år 2015. Vi måste 

alltså skydda människor inte bara mot krig utan också mot fattigdom och orättvis 

behandling.  

 

Det är människan som startar krig, och det är också hon som kan göra slut på dem. 

Nedrustning är ett viktigt steg på vägen mot fred. I Finland har vi firat FN:s 
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nedrustningsvecka, som infaller i samband med FN-dagen, ända sedan 1979. Under 

denna vecka bereds tillfälle att i skolor, organisationer och vid olika evenemang tala om 

fred och fundera på olika sätt att främja fred i världen. Alla konflikter, liksom de 

bakomliggande orsakerna, måste i sista hand kunna lösas på annat sätt än med 

vapenmakt. Internationell säkerhet kan bara garanteras genom att man i stället för att 

förlita sig på vapenmakt förlitar sig på internationell rätt och gemensamma 

överenskommelser. 

 

Det är mycket allvarliga saker jag talar om, så här tidigt på morgonen. Men samtidigt vill 

jag också förmedla till er min övertygelse och förtröstan att vi, tillsammans med FN, kan 

göra världen till en plats där alla människor kan leva trygga.  

 

Jag önskar er en trevlig skoldag!  

 


